o ex-prefeito de presidente Dutra Juran Carvalho e sua nora Bruna Heloísa Nogueira.

Segundo a Ação, os dois cometeram suposta infringência à Lei de Improbidade Administrativa.

No dia 3 de fevereiro de 2021, o Banco do Brasil notificou a prefeitura de presidente Dutra quanto
ao não repasse da quantia de R$ 210.979,46 (duzentos e dez mil, novecentos e setenta e nove reais
e quarenta e seis centavos), a título de descontos de empréstimo consignado realizado pelos
servidores públicos municipais durante os meses de novembro/dezembro de 2020. CONTINUE
LENDO ABAIXO A MATÉRIA;

No entanto, consoante informações repassadas pela Diretoria de Recursos Humanos, teria havido

[...]

"À vista do exposto, com base no artigo 7º, LIA, determino, em caráter liminar, a indisponibilidade
dos bens das partes requeridas; devendo, pois, a indisponibilidade recair sobre o valor contido na
notificação extrajudicial de Id. 42004660, qual seja, R$ 210.979,46 (duzentos e dez mil, novecentos
e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos), de maneira solidária, e nos bens imóveis e
ativos financeiros (Sistema Sisbajud) das partes, com expedição de ofícios ao Cartório de Registro
de Imóveis e utilização de demais sistemas de busca, se necessário", concluiu a juíza Michelle